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ZAKLAD INZYNIERII MATERIALOW BUDOWLANYCH Warszawa, 12.07.2017
LABORATORIUM MATERIALOW BUDOWLANYCH

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZM00-02246/16/Z00NZM wyd. 2
zastepuje sprawozdanie z badan nr LZM00-02246/16/Z00NZM z dnia 14.10.2016
Do zlecenia zarejestrowanego w ITB pod numerem Whniosku 04673R

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: zgodnie z protokotem po-
brania prébki wyrobu budowlanego nr 1/P/PAPA/2016 z dnia 18 sierpnia 2016 r.- papa asfaltowa na
osnowie z tektury budowlanej 0,45 kg/m? (Nazwa wyrobu wg. etykiety fabrycznej - PAPA NA
OSNOWIE Z TEKTURY BUDOWLANEJ 1/333, niepowtarzalny kod identyfikacyjny wg. deklaracji
wiasciwosci uzytkowych - IZOLATKA 1/333)

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Zachodniopomorski Wojewédzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego w Szczecinie, ul. Waty Chrobrego 4, 70-502 Szczecin

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Artur Kupisz - specjalista inz. techn
Marcin Kupisz - specjalista inz. techn

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr
1/P/PAPA/2016 z dnia 18 sierpnia 2016 r. u sprzedawcy — Castorama Polska Sp. z 0.0., ul. Tade-
usza Kosciuszki 73 a, Stargard, miejsce kontroli: Castorama Polska Sp. z 0.0., ul. Tadeusza Ko-
$ciuszki 73 a, Stargard.

2. Data pobrania prébki: 18.08.2016 r.; nr protokotu pobrania prébki: protokét pobrania préobki
wyrobu budowlanego nr 1/P/PAPA/2016 z dnia 18 sierpnia 2016 r.

3. Data dostarczenia prébki: 19.08.2016 r.;, nr protokolu przyjecia probki: LZMOO-
02246/16/Z00NZM

4. Oznaczenie producenta: zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr
1/P/PAPA/2016 z dnia 18 sierpnia 2016 r.: Przedsiebiorstwo Materiatéw Izolacyjnych IZOLACJA
- Matizol S.A., ul. 11 listopada 32; 38-800 Gorlice.
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5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: zgodnie z protoko-
tem pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 1/P/PAPA/2016 z dnia 18 sierpnia 2016 r. -
13.05.2016 ZM. 1B P10.

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: zgodnie z protokotem pobrania
probki wyrobu budowlanego nr 1/P/PAPA/2016 z dnia 18 sierpnia 2016 . - nie dotyczy.

7. Opis sposobu pobrania i zabezpieczenia prébki: zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu
budowlanego nr 1/P/PAPA/2016 z dnia 18 sierpnia 2016 r.: probke pobrano losowo sposréd pap
asfaltowych na osnowie z tektury budowlanej 0,45 m? znajdujacych sie w magazynie firmy, zapa-
kowang w oryginalne opakowanie producenta. Prébke ofoliowano, owinigto taémg i opieczetowa-
no.

8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: zgodnie z protokotem pobra-
nia probki wyrobu budowlanego nr 1/P/PAPA/2016 z dnia 18 sierpnia 2016 r. - 10 rolek ( 1 rolka -
20 m?)

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) prébki: zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budow-
lanego nr 1/P/PAPA/2016 z dnia 18 sierpnia 2016 r. 1 rolka — 20 m?,

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: zgodnie z protokotem pobrania prébki wyrobu budow-
lanego nr 1/P/PAPA/2016 z dnia 18 sierpnia 2016 r.

- Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyborach budowlanych (tekst jednolity Dz.U. z 2014,
poz. 883 z pézn. zm.)

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa w sprawie poboru prébek wyrobéw bu-
dowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnionych na rynku krajowym

- norma EN 13969:2004,

- norma EN 13969:2004/A1:2006

11. Data przeprowadzenia badania: od 23.09.2016r. do 05.10.2016r.

11. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostatlo wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: 1 rolka papy, bez uszkodzen, stan i ilo§¢ wyrobu umozliwiajgce wykonywanie badan.

Badania fizyczno-chemiczne: Badanie fizyko-chemiczne na zgodnos¢ z wymaganiami
okreslonymi w: Deklaracji Wtasciwosci Uzytkowych Nr 44.2/15/CH .
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LABORATORIUM LZM SPRAWOZDANE Z BADAN NR LZM00-02246/16/Z00NZM wyd.2
Lp. Cechy badane Wynik badania Metodyka wg
1 | Wodoszczelnos¢ przy cisnieniu przesigka PN-EN 1928:2002
2kPa w czasie 24 h przesigka metoda A
przesiaka Przygotowanie prébel;do ba-
; dan zgodnie z rozdziatem 7
ik negatywny W.w. normy
"
2 |Gramatura
PN EN 1849-1:2002
kg/m? .
0,56 /
0,58
0,56
$rednia 0,57
U=0,03 %
3 | Wytrzymato$¢ na rozdzieranie
(gwozdziem), N
wzdtuz w poprzek PN-EN 12310-1:2001
103 104
84 87 ¥
90 92
89 85
87 90
$rednia 91 92
odchylenie standardowe i 7
U=15 U=15 %
4 | Gietkos¢, Powierzchnia
¢ 30mm; temp. 0°C PN-EN 1109:2013-07
‘QOma qolna p.8.3
::: pe::: 2:2 pe:: Przygotowanie prébek do ba-
nie ggk - nie ggk s dan zgodnie z rozdziatem 7
nie peka nie peka R T— 1
nie peka nie peka

wynik

pozytywny w temperaturze 0°C
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Lp. Cechy badane Wynik badania Metodyka wg
5 | Witasciwosci mechaniczne przy

rozcigganiu
- maksymalna sita rozciggaja-

ca, N/50mm
Srednia
-wydtuzenie wzgledne przy
zerwaniu, %
$rednia

wzdtuz w poprzek
442 288
418 293
398 300
386 298
382 306
405 300
U= 51 U= 14 %

wzdtuz w poprzek
2,0 3,9
2,3 4,0
2,5 40
2.2 40
21 4,0
B 4,0
U<1 U<t %

PN-EN 12311-1:2001
Pomiar wydtuzenia: trawersa

Przygotowanie prébek do ba-
dan zgodnie z rozdziatem 7
W.W. hormy.

¥

UWAGI do tablicy powyzej:
1/ prébki laboratoryjne pobrane zgodnie z PN-EN 13416:2004 i ocenione wg. PN-EN 1850-1:2002.
2/ Niepewnos¢ rozszerzona wyznaczona przy poziomie ufnosci 95 % i wspétczynniku rozszerzenia

k=2.

Inne badania: ----

Ocena i interpretacja wynikéw badarn z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi wyrobu budow-

lanego okreslonymi w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego /prébki kontrolnej wy-

robu budowlanego (poza zakresem akredytacji):
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W poréwnaniu z Deklaracja Wtasciwosci Uzytkowych NR 44.2/15/CH z dnia 30.01.2015 dla wyrobu

IZOLATKA 1/333, dostarczong z protokotem nr 1/P/PAPA/5016

wynik badania:
badana cecha wartos¢é wynik po- kryterium Ocena */
deklarowana miaru oceny
Zgodna z
. EN13969:2004
Wodoszczelnosé przy ci- EN13969:2004 wynik
$nieniu 2kPa w czasie IA1: 20b6 negatywny pozytywny nie zgodny
24h Wodoszczel-
nos¢ w 2kPa
Gietkos¢
¢ 30mm; temp. 0°C <0°C vf?:r‘r'fgf”go‘é <0°C zgodny
wytrzymatos¢ na rozdzie- nie zgod-
ranie (gwozdziem), N 60120 90 60+20 ny
-wzdtuz
wytrzymatos¢ na rozdzie- nie zgod-
ranie (gwozdziem), N 60120 92 60120 ny
-w poprzek
Wiasciwosci mechaniczne
przy rozcigganiu
(maksymalna sita rozcia- 350+£100 405 350+£100 zgodny
gajgca), N/50mm
- wzdtuz
Wiasciwosci mechanicz-
ne przy rozcigganiu
(maksymalna sita rozcia- 250+100 297 250+100 zgodny
gajaca), N/50mm
— W poprzek
Wydtuzenie wzgledne przy zgodny
zerwaniu, %, wzdtuz 422 22 422
Wydtuzenie wzgledne przy zgodny
zerwaniu, %, w poprzek 422 4.0 442
Zgodna z 0,56
EN13969:2004 0,58 nie zgod-
bt ey EN13969:2004 | 0,56 0,45:10% y
i IA1:2006 | -
0,45+10% 0,577

*/ w ocenie wynikéw nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci

Uwagi: Powyzsza ocena i interpretacja dotycza tylko badanej prébki. Oszacowana niepew-
no$¢ pomiaru odnosi sie wytacznie do badanej prébki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach
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LABORATORIUM LZM

Podpisy przeprowadzajqcych padanie
mgr Artur Kupisz........... ..

Lic. Marcin Kupisz H&c’w$2— dr inz. Ewa Sudot
(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)

Osoba autoryzujgca: .
dr inz. Barbara Francke /)Q)j



